CBH-VERDE GRANDE

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia

e pelo Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do CBH-Verde Grande

Site: www.verdegrande.cbh.gov.br

(38) 3213-0647

Ofício nº 03/2020 CBH-VERDE GRANDE/CONVOCAÇÃO (RETIFICAÇÃO)

Montes Claros (MG), 21 de janeiro de 2020.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – 3ª Reunião Ordinária – GACG

Prezados (as) Senhores (as) Membros do GACG,

                  O Coordenador do Grupo de Acompanhamento do Contrato de Gestão (GACG)
do CBH Verde Grande, convoca seus membros para a 3ª Reunião Ordinária, a ser realizada
no dia 04 de fevereiro, no horário de 13h30min às 16h30min, na sede do CBH Verde
Grande, situada na Praça Lindolfo Laughton, nº 1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG,
para debaterem os seguintes assuntos:

PAUTA

13h30 - Credenciamento

13h40 – Abertura (Horácio Cristo – Coordenador GACG)

13h45 – Aprovação da ata da 2ª Reunião Ordinária, ocorrida em 12.02.2019.

13h50 - Informes Gerais:

1. Reunião por videoconferência para discussão conjunta sobre a Avaliação do
Cumprimento do Programa de Trabalho do CG 083/2017. Responsáveis: CAv,
CACG, CBH-VG e AGB Peixe Vivo (20/02/2020 – 16h30 às 18h00).

2. Indicação de membro para substituir o Sr. Flávio Leão Coelho – Instituto
Educacional Santo Agostinho.

14h00 – Análise, discussão e esclarecimentos sobre o teor da Deliberação nº 070/2019 CBHVG,
que dispõe sobre a composição e competências do GACG no âmbito do CBH Verde Grande e outras
providências

14h30 – Apresentação Relatório de Gestão Exercício 2019 – CG 083/2017/ANA (Célia Fróes -
Agência Peixe Vivo)

15h30 – Discussão sobre Relatório de Atividades do GACG no exercício 2019 (apresentação na 1ª
Reunião Plenária de 2020)

15h50 – Elaboração do Calendário de Atividades do GACG para o ano de 2020

16h20 - Encaminhamentos

16h30 – Encerramento.

Atenciosamente,

Horácio Cristo Barbosa
Coordenador da C

http://www.verdegrande.cbh.gov.br/